Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
    15.03.2011 № 04-07                                                                          15.03.2011 №   04-07
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О реализации на территории Чебоксарского района пилотного проекта  «Предоставление пособий семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24. 11. 2010 № 402 «О пилотном проекте «Предоставление пособий семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования» и в целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 17 мая 2010 года № 61 «О мерах по повышению доступности услуг в сфере дошкольного образования»

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Реализовать на территории Чебоксарского района пилотный проект  «Предоставление пособий семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования» с 1 апреля 2011 года по 31 декабря 2013 года.

2. Определить управление образования администрации Чебоксарского района уполномоченным органом, ответственным за осуществление взаимодействия и координацию работы с отделом социальной защиты населения Чебоксарского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики по организации выплаты пособий.

3. Администрации Чебоксарского района разработать  и утвердить Порядок выплаты пособий семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения.

4. Установить пособие семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения, в размере 2165 рублей в месяц на одного ребенка за счет средств бюджета Чебоксарского района.

5. Финансовому отделу администрации Чебоксарского района ежегодно до 2013 года включительно предусматривать при формировании муниципального бюджета на очередной финансовый год средства на выплату пособий.

6. Главным распорядителем средств бюджета Чебоксарского района, выделенного на реализацию данного решения Собрания депутатов Чебоксарского района, определить управление образования администрации Чебоксарского района.

7. Управлению образования администрации Чебоксарского района обеспечить проведение разъяснительной работы среди населения района о порядке назначения и выплаты указанного пособия.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования, но не ранее 01 апреля 2011 года.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально – культурной деятельности и обслуживания населения.

	Глава Чебоксарского района - председатель Собрания депутатов Чебоксарского района
	В.В.Рафинов

управление делами - Прокопьева Эльвира Леонидовна

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0343.doc  стр. 2 из 2